
Motion inlämnad av Centerns fullmäktigegrupp, Kristdemokratiska fullmäktigegruppen, 
Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Vänsterförbundets fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas 
fullmäktigegrupp, De grönas fullmäktigegrupp och Svenska folkpartiets fullmäktigegrupp 
samt 4 andra ledamöter om att mindre gruppstorlekar inom den grundläggande 
utbildningen i Vanda bör utredas

VD/2473/00.02.00.03/2024

Centerns fullmäktigegrupp, Kristdemokratiska fullmäktigegruppen, Rörelse Nus fullmäktigegrupp, 
Vänsterförbundets fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, De grönas fullmäktigegrupp 
och Svenska folkpartiets fullmäktigegrupp samt 4 andra ledamöter lämnade in följande 
fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”De som undertecknat denna motion föreslår att man i Vanda utreder och analyserar olika alternativ för 
att minska gruppstorlekarna inom den grundläggande utbildningen samt lyfter fram de nuvarande 
faktiska gruppstorlekarna. Samtidigt bör man utreda de ekonomiska konsekvenserna av de olika 
alternativen för att minska gruppstorlekarna samt hur gruppstorlekarna påverkar till exempel barns och 
ungas lärande, upplevelse av arbetsro och säkerhet, mängden mobbning i skolan och lärarnas 
välbefinnande i arbetet.

Önskemål om att minska gruppstorlekarna har under de senaste åren framförts av såväl lärare (t.ex. 
resultat av arbetet under FBA-dagarna för lärare inom den grundläggande utbildningen i Vanda hösten 
2021), föräldrar, Vanda ungdomsfullmäktige som av oss förtroendevalda till exempel i samband med 
fullmäktigeseminarier.
För närvarande får varje skola i Vanda information av staden om den totala budgeten, och 
skolans/rektorns uppgift är att få till stånd bästa möjliga undervisningsarrangemang med de anslag som 
getts och de lokaler som kan användas. Skolorna bestämmer också självständigt hur mycket de satsar på 
undervisning i klassform i små klasser och hur mycket stöd de som behöver särskilt stöd får i samband 
med den allmänna undervisningen. En klar uppfattning om de genomsnittliga, faktiska gruppstorlekarna 
har stadens beslutsfattare i varje fall inte.

Det skulle också vara bra att beslutsfattarna känner till hur rektorer, lärare och elever upplever att den 
nuvarande finansieringen och utrymmena räcker till. Som bekant är dimensioneringen av lokaler inom 
den grundläggande utbildningen i Vanda mycket knapp, och därför är det ofta i praktiken svårt att med 
skolvisa beslut permanent minska gruppstorlekarna i de vanliga klassrummen. Bland annat därför har 
man strävat efter att minska gruppstorlekarna genom delade lektioner och genom att exempelvis 
anställa resurslärare och speciallärare som ger klasslös deltidsspecialundervisning.

De som undertecknat den här motionen anser att man i Vanda kort bör sammanfatta vilken slags 
minskning av gruppstorlekarna stöder barns och ungas uppväxt, lärande och välbefinnande på bästa 
möjliga sätt. Det ska också utredas vilket alternativ som är det bästa med tanke på inlärningsresultaten: 
att öka antalet timmar i läroämnena eller att minska gruppstorlekarna samt om det är effektivare att 
minska gruppstorlekarna permanent eller att till exempel ha delade lektioner och ett ökat antal 
resurslärare och speciallärare som ger klasslös deltidsspecialundervisning. I detta utredningsarbete ska 
både eleverna, deras vårdnadshavare och skolans personal höras.”

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 18



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
– undertecknad motion inlämnad av Centerns fullmäktigegrupp, Kristdemokratiska 

fullmäktigegruppen, Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Vänsterförbundets fullmäktigegrupp, 
Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, De grönas fullmäktigegrupp och Svenska folkpartiets 
fullmäktigegrupp samt 4 andra ledamöter om att mindre gruppstorlekar inom den 
grundläggande utbildningen i Vanda bör utredas


